PAGE

[image: image1.png]oT

AJIMUHUCTPALIUS TOPOJIA IICKOBA

HNOCTAHOBJEHME

Ne

 ekos

О внесении изменения в Постановление Администрации города Пскова от 27.07.2015 № 1657 «О создании, подготовке и поддержании в готовности нештатных формирований, привлекаемых для обеспечения выполнения мероприятий по гражданской обороне и ликвидации чрезвычайных ситуаций на  территории муниципального образования «Город Псков»
В целях приведения постановления Администрации города Пскова  от 27.07.2015 №  1657 «О создании, подготовке и поддержании в готовности нештатных формирований, привлекаемых для обеспечения выполнения мероприятий по гражданской обороне и ликвидации чрезвычайных ситуаций на  территории муниципального образования «Город Псков»  в соответствие с федеральным законодательством, руководствуясь статьями 32, 34  Устава муниципального образования «Город Псков», Администрация города Пскова
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести в Постановление Администрации города Пскова от 27.07.2015 № 1657 «О создании, подготовке и поддержании в готовности нештатных формирований, привлекаемых для обеспечения выполнения мероприятий по гражданской обороне и ликвидации чрезвычайных ситуаций на  территории муниципального образования «Город Псков» следующее изменение:

1) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Рекомендовать создать нештатные аварийно-спасательные формирования (далее – НАСФ) руководителям организаций эксплуатирующих опасные производственные объекты I и II классов опасности, из числа своих работников, за исключением организаций, не имеющих мобилизационных заданий (заказов) и не входящих в перечень организаций, обеспечивающих выполнение мероприятий по гражданской обороне федерального органа исполнительной власти, и организаций, обеспечивающих выполнение мероприятий регионального и местного уровней по гражданской обороне.».
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Псковские Новости» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Город Псков» в сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации  города Пскова                                      А.Н. Братчиков

1551

26.10.2020